2
3

[image: image1.png]

                                                  АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧИСТИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  04.12.2014        №   97
О      внесении               изменений                в

Административный      регламент «Принятие
документов,    а     также     выдача   решений о
переводе    или     об  отказе в переводе жилого
помещения  в     нежилое     или          нежилого
помещения в жилое помещение», утвержденный

постановлением   Администрации Чистиковского
сельского     поселения      Руднянского  района
Смоленской области  от 22.01.2013г.   № 13

(в ред. Постановлений от 10.12.2013 № 77;

от 19.08.2014 № 51)
                 В соответствии с  Федеральным законом от 27 июля 2010года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг Администрацией Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 20.07.2012 № 23 ( с изменениями и дополнениями)

    Администрация Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области п о с т а н о в л я е т:
      1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение» утвержденный постановлением Администрации Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области  от 22.01.2013года №13 (в ред. Постановлений от 10.12.2013 № 77;от 19.08.2014 № 51) следующие изменения:
- в пункте 1.3.1. подраздела 1.3. раздела 1   слова «Официальный сайт: http://www.rudnya.org» заменить словами «Адрес официального сайта муниципального образования Руднянский район Смоленской области в сети Интернет: рудня.рф»;

- в подпункте 1 пункта 1.3.2. подраздела 1.3. раздела 1   слова «на сайте муниципального образования Руднянский район Смоленской области: http://www.rudnya.org»  заменить словами «на Интернет-сайте муниципального образования Руднянский район Смоленской области: рудня.рф».;

           - пункт 2.2.2. подраздела 2.2. раздела 2 изложить  в следующей редакции:

«2.2.2. При предоставлении услуги Администрация в целях получения документов (информации), либо осуществления согласований или иных действий, необходимых для предоставления муниципальной услуги, в том числе по поручению заявителя, взаимодействует с:

1) Федеральной службой государственной регистрации кадастра и картографии для получения правоустанавливающих документов на  жилое помещение, право на которое зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;

-пункт 2.6.1. подраздела 2.6. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.6.1. В перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, подлежащих представлению заявителем, входят:

1) заявление о переводе помещения по форме согласно Приложению 2 к настоящему Административному регламенту;

2) правоустанавливающие документы на переводимое помещение  (за исключением правоустанавливающего документа, право на которое зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним) подлинники или засвидетельствованные в нотариальном порядке копии;

3)  план переводимого помещения с его техническим описанием (в случае, если переводимое помещение является жилым, технический паспорт такого помещения);

4) поэтажный план дома, в котором находится переводимое помещение;

5) подготовленный и оформленный в установленном порядке проект переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения (в случае, если переустройство и (или) перепланировка требуются для обеспечения использования такого помещения в качестве жилого или нежилого помещения).»;

-пункт 2.7.1. подраздела 2.7. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.7.1. В исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных организаций и которые заявитель вправе представить по собственной инициативе, входят:

1)  правоустанавливающие документы на переводимое помещение, право на которое зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;

2) план переводимого помещения с его техническим описанием (в случае, если переводимое помещение является жилым, технический паспорт такого помещения);

3) поэтажный план дома, в котором находится переводимое помещение.»;
- пункт 1 подраздела 5.2. раздела 5 изложить в следующей редакции:
«1) на Интернет-сайте Администрации: рудня.рф в информационно-телекоммуникационных сетях общего пользования (в том числе в сети Интернет)».
         2. Настоящее постановление вступает в силу  после его официального опубликования в соответствии с Уставом Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области.
Глава  муниципального образования

Чистиковского сельского поселения

Руднянского района Смоленской области                                               Н.В. Логанов